號
限年存

檔
保

函院曄酉總民
幽
不匕j

士
暈

地址: ll2l7臺北市北投區石牌路二段

20l號

聯絡人:李宜珊

聯絡電話:28757725﹟l28

傳真:28757726

電子信箱:yslee6﹫vghtpe.gov.tw

受文者:仁愛醫療財圉法人大里仁愛醫院 韆∣叉》之
一

發文日期:中華民國l09年5月28日

發文字號:北總教字第l0904003l9號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件;如文（A5l010000P109040031900-1.pdf

∣∣
收文

iIⅡ05﹣Ⅷ
／夕

裝

﹑A5l0l0000Pl0904003l900╴2.pdf）

主旨:檢送本院辦理「2020年耕耘十年展望未來－全人照護導向

的跨領域領導技巧訂I∣練」國際醫學教育研討會活動資訊。

惠請貴院協助轉失口所屬單位人員,鼓勵踴躍報名參加,請

查照。

說明:

一、本年度的國際醫學教育研討會,將本院過去在領導技巧的

相關研究及課程訓練的亮點,包括虛擬實境、擬真教育、

跨領域全人教育等創新的成果,跟各界交流‧也邀請各醫

學院校機構相關『領導技巧』訓練跨領域專家’相互交流

（議程表女口附件一﹚ 。

二、主辦單位:本院教學部臨床技術訓練科、中華醫學會。

三、時間:民國l09年6月6日（星期六﹚08:l0-l3:50。

四、地點:本院醫學科技大樓一樓階梯會議室‧

五、邀請對象:跨領域或臨床教師及學員‧

六、報名網址:https:∕∕reurl.cc∕AqjⅡkd。

七、﹟ebex視訊會議網址:https:∕∕reurl.cc∕D9x9zR。

打

線

盡
第l頁,共2頁

八、學分:各醫學會學分（女口附件二﹚

理、藥事﹑放射之繼績教育積分。

公務人員時數;護
●
●
仃

正本:全臺灣公私立醫療院所

副本:本院教學部撥窈荔γ;赫
驟囉霤

裳

打

義
第2頁’共2頁

「耕耘十年展望未來－全人照護導向的跨領域領導技巧訓練」

國際醫學教育研討會 議程表

Training the leadership of Interprofessional trainees for holistic care- Past & future

時 間：2020年 6月 6日(星期六) 08:10~13:00

地 點：臺北榮民總醫院科技大樓一樓階梯會議室

聯絡人：李宜珊小姐 TEL：02-28757725#128

E-mail：yslee6@vghtpe.gov.tw

報名網址：https://reurl.cc/AqjMkd

Webex 視訊會議網址：https://reurl.cc/D9x9zR

（報名 QR code）    （視訊連結 QR code）

因防疫需求避免群聚，本次研討會採以線上視訊會議為主現場參與為輔方式進行，現場除座長、

講師、工作人員外，只接受 40~50 位聽眾入場（依報名順序，座位採梅花座），現場聽眾請全程配

戴口罩，並於會場入口處接受酒精消毒及體溫量測，謝謝大家的體諒與配合。

時間 Time 內容 Content 主講人 Speaker

07:50-08:10

(20)
報到 Check in 楊盈盈主任/黃加璋醫師/李宜珊小姐

08:10-08:25

(15)
會前交流及大合照 高壽延副院長/楊令瑀部主任/楊盈盈主任

08:25-08:30

(5)
大會聯播 臺北榮民總醫院張德明院長 Deh-Ming Chang

08:30-08:35

(5)
開幕致詞 Opening Remarks

臺灣醫學教育學會倪衍玄理事長 Yen-Hsuan Ni

臺北榮民總醫院高壽延副院長 Shou-Yen Kao

臺北榮民總醫院教學部楊令瑀部主任 Ling-Yu Yang

座長(08:35-09:55):

國防醫學院查岱龍校長(Tai-Lung Cha)

臺北市立萬芳醫院粟發滿副院長(Fat-Moon Suk)

08:35-09:25

(50)

臨床教育評估新方向：當前挑戰、未來趨

勢和創新作法

New directions in assessment: Current

challenges, future trends and innovative

practices

臺北醫學大學醫學模擬教育中心

Professor Daniel Salcedo

09:25-09:55

(30)

高擬真訓練在跨領域團隊合作照護脫穎而

出：三軍總醫院的經驗分享

High-fidelity simulation stands out! The

interprofessional education experience in

Tri-Service General Hospital

三軍總醫院

劉峰誠醫師 Feng-Cheng Liu

09:55-10:00

(5)
茶敘 Coffee& Break

mailto:yslee6@vghtpe.gov.tw
https://reurl.cc/AqjMkd
https://reurl.cc/D9x9zR

時間 Time 內容 Content 主講人 Speaker

座長(10:00-11:00):

衛生福利部雙和醫院林裕峯副院長(Yuh-Feng Lin)

國泰綜合醫院教學部黃天祥部主任(Tien-Shang Huang)

10:00-10:30

(30)

全人醫療之實證訓練課程應用於跨領域團隊

教學

Training outcomes of evidence-based holistic

care approach for multi-disiplinary teams

衛生福利部雙和醫院教學部

譚家偉部主任 Ka-Wai Tam

10:30-11:00

(30)

虛擬實境於全人教育的運用：以預立醫療

自主計畫為例

Application of virtual reality on the holistic

care: advance care planning as an example

臺北慈濟醫院教學部

劉子弘醫師 Tzu-Hung Liu

座長(11:00-12:00):

臺北榮民總醫院教學部楊令瑀部主任(Ling-Yu Yang)

臺北榮民總醫院護理部明金蓮部主任(Jin-Lain Ming)

11:00-11:30

(30)

以科技來輔助領導技巧的訓練，針對年輕

的醫師

Technology enhanced leadership training for

young physicians

臺北榮民總醫院教學部臨床技術訓練科

楊盈盈主任 Ying-Ying Yang

11:30-12:00

(30)

跨領域全人教育訓練實務經驗分享

The clinical education of interprofessional

holistic care

馬偕紀念醫院

彭純芝主任 Chun-Chih Peng

座長(12:00-13:00):

新光吳火獅紀念醫院葉建宏副院長(Jiann-Horng Yeh)

臺北榮民總醫院教學部臨床技術訓練科楊盈盈主任(Ying-Ying Yang)

12:00-12:30

(30)

跨領域全人教育與領導技巧訓練-A to A+

Interprofessional education for holistic care

and leadership-A to A+

臺北榮民總醫院教學部

楊令瑀部主任 Ling-Yu Yang

12:30-13:00

(30)

跨領域領導技巧培訓模式護理經驗分享

Promotion of leadership training and

interprofessional education-past and future

臺北榮民總醫院護理部

陳美碧副主任Mei-Bih Chen

13:00-13:05

(5)
閉幕致詞 Closing Remarks 與會座長

13:05-13:50

(50)
餐敘 楊令瑀部主任/楊盈盈主任

參加視訊會議之各專科醫師可獲得之學分

線上會員可認証學分單位
線上會員不核分
只核發紙本簽名

無前例 待審

台灣內科醫學會 B類10分台灣介入性心臟血管醫學會 台灣外科醫學會 10分 台灣放射腫瘤學會

中華民國大腸直腸外科醫學會 60分台灣家庭醫學醫學會 中華民國心律醫學會 中華民國人類遺傳學會

中華民國癌症醫學會 A類3分中華民國心臟學會 B類20分 中華民國血液病學會 丙類1分 台灣兒童胸腔暨重症醫學會

台灣腎臟醫學會 台灣小兒外科醫學會 10分
台灣兒科醫學會

台灣臨床腫瘤醫學會

台灣麻醉醫學會 3分台灣消化系醫學會 B類4分

中華民國重症醫學會 中華民國放射線醫學會

台灣整形外科醫學會 台灣心臟超音波學會

台灣疼痛醫學會 2分臺灣胸腔暨重症加護醫學會

台灣婦產科醫學會 B類3分台灣病理學會 1分

中華民國神經放射線醫學會 2分
台灣消化系外科醫學會 B類7分

台灣泌尿科醫學會(連結電子簽到單) 2分

2020中華醫學會109年度會員大會暨聯合學術研討會